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Kinnitati alljärgnev PÄEVAKORD: 

1. Märjamaa valla tunnustamise avaldamise kord 

2. Muud küsimused 

 

 

Päevakorrapunkt 1 

Märjamaa valla tunnustamise avaldamise kord 

 

Ettekandega esines V. Karu: Volikogu liige Merlin Suurna on esitanud volikogule menetlemiseks 

ettepaneku muuta tunnustamise korda. Kui praegu on kord selline, et tunnustamiskomisjon vaatab 

ettepanekud läbi ning otsustab, millised kandidaadid ja millise tunnustuse saamiseks volikogule 

otsustamiseks esitatakse, siis muudatuse tegemisel tunnustamiskomisjon vaatab ettepanekud läbi ning 

otsustab, millised kandidaadid tunnustuse saamiseks volikogule otsustamiseks esitatakse. Volikogu 

otsustaks, kes millise tunnustuse saab.  

Muudatus oleks sõnastuslikult küll väike, kuid põhimõtteline.  

 

V. Karu kõneles teiste omavalitsuste analoogsetest kordadest, märkides, et kõikide tema poolt vaadatud 

kordade ühine joon on, et valla kõrgeimate tunnustuste üle otsustab volikogu. Meie kord paistab silma 

oma üsna täpse regulatsiooni ja informatiivsusega.   

V. Karu meenutas põgusalt Märjamaa vallas varem kehtinud regulatsiooni – komisjon pidi tunnustuse 

määramisel lähtuma ettepanekus kirjapandust, s.t kui ettepaneku tegija oli esitanud kandidaadi 

aukodanikuks, siis komisjonil ei olnud õigust teda esitada hõberisti kandidaadiks ja vastupidi. Uue korra 

vastuvõtmisel (novembris 2011) sai tunnustamiskomisjon õiguse otsustada, milline tunnustus esitatud 

kandidaadile oleks kohane ning volikogul sisuliselt puudub võimalus seda muuta. Sisuliselt volikogu 

kinnitab komisjoni otsuse. (Volikogu saab otsustada, kas tunnustus esitatud kandidaadile anda või mitte 

anda). Komisjon on meil koosnenud volikogu liikmetest. Igal pool see nii ei ole.  

Küsimus on selles, kas kärpida tunnustamiskomisjoni rolli ja anda volikogule rohkem õigusi või mitte. 

Praegune kord on vastu pidanud ligi 10 aastat. 

V. Karu: M. Suurna on oma ettepaneku põhjendusena märkinud, et volikogu praktikas on ette tulnud 

olukordi, kus volikogu soovib muuta komisjoni poolt välja sõelutud ja esitatud kandidaatidele antavat 

tunnustusavaldust. Ma ei eita, et mõni volikogu liige on seda tahtnud, aga et enamus volikogu liikmetest 

ei ole esitatud ettepanekuga nõus, seda ma ei mäleta. Siis oleks ehk olnud juba suurem arutelu selle korra 

muutmise üle.  

 

J. Liländer märkis, et korra kohaselt  ei saa ühe klassi teenetemärki ühele inimesele anda enam kui ühe 

korra. Tunnustamiskomisjon jälgib ka seda reeglit oma ettepaneku tegemisel. Enne lõplikku otsustamist 

peaks olema mingid asjad siiski kokku lepitud.  
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Ettepaneku põhjenduses toodud ühtlustamine teeneteplaadi kohta käiva sõnastusega, ei ole asjakohane, 

sest teeneteplaadi puhul ei ole erinevaid klasse nagu Maarjaristidel.  

Muudatus tähendab ühtlasi seda, et punkti arutelu ajal on istung kinnine.  

 

Toimus arutelu selle üle, kas kehtiv kord vajaks muutmist või mitte. 

Komisjoni liikmed olid üksmeelselt seda meelt, et sisulise kaalumise roll tunnustuse kategooria üle võiks 

jääda komisjonile.  

L. Miil: Komisjoni paneb kokku volikogu esimees ja küsimus võib olla selles, keda sinna komisjoni 

kutsutakse. Kui väga tahta otsida, siis võib ju siin leida mingit kallutatust. 

V. Karu: Komisjoni kokkukutsumise mehhanism on meil võib olla liiga ühe inimese keskne ja sõltub 

tema valikutest ja vaadetest. 

J. Liländer pakkus välja, et võimalik on korras reguleerida tunnustamiskomisjoni koosseisu. Komisjoni ei 

koostaks mitte volikogu esimees, vaid ta oleks üksnes selle kokkukutsujaks. Koosseis oleks korras juba 

määratud, nt kuuluks sinna kõik volikogu liikmed.  

I. Aviste märkis, et neis komisjonides, kus tema osalenud, on kõik tema meelest toiminud. Arutelu on 

olnud, kuid selleks ju komisjon kokku tulebki. Kui, siis võiks tõesti komisjoni moodustamise korda üle 

vaadata.  

R. Lippus: Mis üldse oli ajendiks muudatusettepaneku tegemiseks?  

V. Karu vastas, et ega temagi seda täpselt ei tea, kuid mulje on selline, et viimatine komisjoni ettepanek ei 

vastanud tunnustamise ettepaneku teinud inimese ootustele.  

R. Lippus arvas, et see, et ühele midagi ei meeldi, ei peaks olema põhjuseks korda muuta. Kui midagi 

väga kreenis ei ole ja toimib, siis milleks muuta? Kui muuta, siis ainult täpsemalt lahti kirjutada, 

mismoodi komisjon moodustub.  

A. Ülemaante arvas, et komisjonis on töö konkreetsem ja efektiivsem. 

M. Viska oli seisukohal, et kui midagi muuta tahetakse, siis täpsustada komisjoni moodustamist - kas 

selle kinnitab ainult volikogu esimees või volikogu tervikuna.  Siiani on kord toiminud ja komisjoni 

ettepanekul on saadud tunnustamiseks auväärsed isikud.  

I. Roosi  oli nõus eelöelduga – komisjon võiks olla see, kes teeb sisulist tööd kandidaatide valimisel.  

 

Otsustati: Sotsiaalkomisjon ei toeta M. Suurna muudatusettepanekut. Sotsiaalkomisjon peab vajalikuks  

täpsustada korras tunnustamiskomisjoni moodustamise korda.  

 

 

Päevakorrapunkt 2 

Muud küsimused 

 

*) AS Märjamaa Haigla sai  õendusabi teenuslepingu 

 

V. Karu andis teada, et AS Märjamaa Haigla osales Eesti Haigekassa poolt korraldatud õendusabi teenuse 

hankekonkursil ning läbis selle edukalt – kuni 2026. aasta sügiseni on Märjamaa Haigla endiselt 

õendusabi osutaja.  

Hinnang Märjamaa Haigla valmisolekule teenust osutada ning nõuetele vastavus oli päris hea – 21 

kandideerija hulgas saadi kuues tulemus.   

 

*) Sotsiaalosakonna tööst ja HEV lastest 

M. Viska kõneles sellest, et sotsiaalosakonnas on töötempo läinud selliseks, et tegeletakse ainult n ö 

tulekahjude kustutamisega – nii palju keerulisi juhtumeid kui praegu, pole ammu olnud. Põhjuseid pole 

jõudnud analüüsida. Kindlasti on üheks põhjuseks COVID-19, mis tõstab sotsiaalset ärevust, kuid on ka 

muid tegureid nii noorte, puuetega inimeste kui eakate hulgas. Ajutiselt äraoleva sotsiaaltööspetsialisti 

ametikohale on konkurss käimas, avaldusi on laekunud.   

 

G. Ilisson (kes töötab MG-s HEV koordinaatorina) lisas, et ka koolis on olukord keeruline –  järjest 

rohkem tuleb kooli erinevate probleemidega õpilasi. Koos sotsiaalosakonnaga püütakse lastel aidata oma 

eluga toime tulla ja kodulähedases koolis haridust omandada. 

L. Miil algatas arutelu teemal, kas kaasav haridus, mille kohaselt erivajadustega lapsed peaks õppima 

tavakoolides, on end õigustanud.  

G. Ilisson märkis, et kaasav haridus on end õigustanud osadel juhtudel, kuid teatud lapsed vajaks siiski 

eraldi kooli selleks, et nemad saaks õppida oma erivajadusest tulenevalt ja et teised  lapsed saaks 
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turvaliselt õppida hoolimata nende erivajadusest. Erivajadustega õpilaste kaasamisele läheb enamus 

õpetajaskonna tähelepanu ja teised lapsed saavad selles situatsioonis õpetaja tähelepanu minimaalselt.  

M. Viska: Kui tahame rääkida kaasavast haridusest ja HEV laste õpetamisest meie vallas, peaksime 

tegema eraldi informatiivse kokkusaamise, kuhu on kaasatud nii meie HEV koordinaatorid, meie 

tugispetsialistid, lastekaitsespetsialistid. Siis saame komisjonina pildi sellest, mis meil täna on olemas, 

mis on meie tugevused ja mis on meie nõrkused. Oleks selline arutelu päev. Veebis on ehk keeruline 

sellist arutelu teha, ei teki sellist head koostöö tunnet, kuid kui piirangud lõppevad, siis võiks jätkata sealt, 

kust kunagi pooleli jäime. Liikusime sinnapoole, et oma võrgustikutööd tõhustada.  

R. Lippus oli seda meelt, et lapsevanemal peaks olema valikuvõimalus, kas paneb lapse kaasava 

haridusega kodulähedasse üldhariduskooli või sellesse kooli, kus on kohal kõik spetsialistid, kes on 

valmis nende lastega töötama.  

R. Lippus toetas mõtet valla HEV laste õpetamise teemadel teha arutelupäev ning kaasata sellesse ka 

hariduskomisjon.  (R. Lippus viitas sotsiaalministeeriumi ning haridus- ja teadusministeeriumi 

ühisprojektile, kus tahetakse erivajadustega lastele rakendada n n ühe ukse poliitikat.) 

R. Lippus oli mures, et Märjamaa vald pole kasutanud võimalust toetuse taotlemiseks EL meetmest 

„Väikelahendused HEV-õpilastele“ (Vt https://www.rtk.ee/toetused/toetuste-rakendamine/elukestev-

ope/vaikelahendused-hev-opilastele). Ta on juba varasemalt sellele tähelepanu juhtinud.  

V. Karu nõustus, et laiem arutelu võiks toimuda, kuid see vajab ettevalmistust. Arvestades, et 

sotsiaalosakond on väga ülekoormatud, siis võiks eestvedaja rolli võtta keegi teine. 

R. Lippus pakkus, et eestvedajaks võiks olla haridusnõunik, kelle teemaks peaks olema nii kaasav haridus 

kui haridusvõrk üldisemalt. Arvestades õpilaste arvu vähenemist, siis kas meil on piisavalt kvalifitseeritud 

kaadrit, et kaasavat haridust meie üldhariduskoolides rakendada? 

 

*) Vigala osavalla sotsiaaltööst 

 I. Roosi sõnas, et Vigalas proovitakse oma jõududega toime tulla, kuid nagu tavaliselt talveperioodil ikka 

– pöördumisi ja muresid on rohkem ning inimeste abivajadus suurem.  

 

*) Kõneldi Pärnu mnt 49 elumaja põlengust. 

 

*) Sotsiaalosakonna täiendavad ametikohad 

M. Viska: Kavatseme taotleda juurde osakonda ühe ametikoha. Panen kokku statistika ja analüüsi ning 

siis väljun sellega komisjoni. Tänase tööjõuressursiga ei ole võimalik kõike kohustuslikuks tehtud tööd 

ära teha. Selleks, et sotsiaaltööspetsialistide, lastekaitsespetsialistide ja minu töömahtu hajutada, oleme 

mõelnud, et uus ametikoht oleks eestkoste- ja ennetusspetsilist. Meil on üle 40 valla eestkostel oleva 

täiskasvanu, lapsi on üle 12. Sellega saaks tänastelt spetsialistidelt vähemaks eestkostja spetsiifilist tööd. 

Ennetusega jõuame täna väga minimaalselt tegeleda.   

Toimus arutelu. 

R. Lippus pakkus välja, kui arvestada praegust olukorda ning teades tulevikunägemust, oleks ehk vaja 

juurde hoopis kaks ametikohta - täiskasvanutele ja lastele eraldi.  

M. Viska: Oleme tegemas oma arenguvestlusi ja eks sealt saadavast tagasisidest paistab ka, mida tänased 

spetsialistid jõuavad ära teha oma ametijuhendist tulenevatest ülesannetest,  mis on ametijuhendi välised 

tööd jne.  

R. Lippus oli arvamusel, et ega olukord ei lähe paremaks ning sotsiaalvaldkonnale tuleb järjest uusi 

ülesandeid juurde ning osakonda oleks juurde vaja vähemalt kaks ametikohta. 

G. Ilisson toetas R. Lippuse ettepanekut.  

 

*) Järgmine koosolek 

Toimus arutelu – kas järgmine koosolek teha veebikoosolekuna või füüsilise kokkusaamisena suuremas 

ruumis hajutatuna ja maskides. 

Otsustati: Teha järgmine koosolek vastavalt võimalustele.  

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/                                                         /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Villu Karu                                                                                Janika Liländer 

koosoleku juhataja                                                                    protokollija 
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